Septimo. Functiones spirituales officii mei episcopalis fideliter et impigre 
conabor peragere, in saecularia vero et temporalia Valachorum et confiniorum 
negotia non me immittam, nec immiscebo, vel quacunque via intricabo et multo minus 
in ejusmodi saecularibus et confinialibus negotiis me caput et primipilum constituam, 
nec ulla via ad ejusmodi superioritatem consentiam aut accedam.

Ultimo. Si supra fata vel eorum aliqua infringerem, seu transgredi, vel adimplere 
non vellem, extunc non solum episcopatum, sed etiam caput et omnem Suae 
Majestatis gratiam ipso facto amittam. Super quo majoris firmitatis et fidei seu 
credulitatis causa, dedi has meas obligatorias manus mea subscriptione roboratas et 
sigilli mei impressione munitas.

IV

Н азначення Павла Зорчича апост ольським вікарієм над «волохам и», які 
ж ивуть в Загребській єпархії.

ASV, Secr. Brevi, (november) 1671, parsi, f. 20.

Dilecto Filio Paulo Torchich* Monaco Ordinis S. Basilii Magni, Presbitero 
ritus Graeci, Electo Plataearum, Clemens P. P. X.

Dilecto filio salutem etc. Pastoralis officii, quo Catholicae Ecclesiae per 
universum terrarum Orbem diffusae regimini divina dispositione praesidemus,vcura 
animum nostrum assidue sollicitat, ut gregem Dominicum salubriter pascere, et oves, 
quas sathanae versutia per errorum, atque schismatum deuia seduxit, ad caulam 
Domini reducere quantum nobis ex alto conceditur, studeamus.

Itaque de singulari tua fide, prudentia, integritate, doctrina, vigilantia, ac 
Christianae religionis, Catholicaeque fidei zelo plenam habentes in Domino fiduciam, 
teque a quibuscunque etc. censentes, de venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae 
Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum consilio. 
Te supra Vallachos Schismaticos in Dioecesi Zagabriensi commorantes Vicarium 
Apostolicum cum iurisdictione, iuribus, et facultatibus necessariis et opportunis ad 
nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum auctoritate Apostolica tenore 
praesentium facimus, constituimus, eligimus et declaramus: salva tamen semper in 
praemissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium. Mandantes propterea 
omnibus, et singulis, ad quos spectat, et spectabit quovis modo in futurum, ut ubi in 
praemissis prompte pareant, et obediant, tuaque salubria monita et mandata 
humiliter suscipiant, et efficaciter adimplere procurent; alioqui sententiam sive 
poenam, quam rite tuleris, seu statueris in ribelles, ratam habebimus, et fecimus 
authore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non 
obstantibus Apostolicis ac in universalibus, provintionalibusque conciliis editis 
generalibus, vel specialibus Constitutionibus et ordinationibus, nec non quibusvis 
etiam etc. statutis et consuetudinibus; privilegiis etc. innovatis. Quibus omnibus et 
singulis, illorum tenores etc. derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. 
Datum apud Sanctam Mariam Maiorem, die 20 novembris 1671, anno secundo.